EDITAL Nº 400/2023

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES

DOS CURSOS DE CAPACITAÇÃO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP, por meio da Divisão

de Capacitação e Desenvolvimento (DCD), no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o resultado preliminar do processo seletivo de instrutores

que atuarão nos cursos de capacitação promovidos pela Divisão de Capacitação e

Desenvolvimento no primeiro semestre de 2024:

1. CURSO: LIBRAS BÁSICO

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 ANA ZILDA DOS SANTOS CABRAL FIGUEREDO Selecionada

2 RAYRON LENNON COSTA SOUSA Classificado

3 ROSELANE LAIZA LIMA MARTINS Classificada

2. CURSO: PROCESSO ADMINITRATIVO DISCIPLINAR E SINDICÂNCIA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 RICARDO CAVALCANTE MORAIS Selecionado

2 SUELEN CIPRIANO MILHOMEM DANTAS Classificada

3. CURSO: TECNOLOGIA ASSISTIVA NO CONTEXTO DA EDUCAÇÃO
INCLUSIVA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 LIVIA DA CONCEICAO COSTA ZAQUEU Selecionada

2 PAULO ROBERTO DE JESUS SILVA Classificado

3 JAILSON ANTONIO RIBEIRO VIANA Classificado

4. CURSO: INGLÊS PARA PROFICIÊNCIA - BÁSICO

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 CESAR ROBERTO CAMPOS PEIXOTO Selecionado

2 ALEX ALVES EGIDO Classificado

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelão
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8819

5. CURSO: ELABORAÇÃO DE ARTIGO CIENTÍFICO

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 JOAO BATISTA BOTTENTUIT JUNIOR Selecionado

2 IVO ALEXANDRE LEME DA CUNHA Classificado

3 MARCIA ANTONIA GUEDES MOLINA Classificada

4 NADIA PRAZERES PINHEIRO CAROZZO Classificada

5 JULIA KATIA BORGNETH PETRUS Classificada

6 RICARDO CAVALCANTE MORAIS Classificado

7 RAQUEL GONÇALVES DANTAS Classificada

6. CURSO: FORMAÇÃO DE BRIGADA DE INCÊNDIO

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 JOHN JEFFERSON SOBRINHO PONTES Selecionado

 São Luís, 23 de janeiro de 2024.

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelão
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8819

	4. CURSO: INGLÊS PARA PROFICIÊNCIA - BÁSICO

		2024-01-24T09:16:25-0300
	ANA CARLA ARAUJO ARRUDA:01128956381